



BOLE REUMATYCZNE ARTRETYCZNE NEURALGICZNE
USMIERZA
BALSAM BENGALSKI
ZNIECZULAJĄCY

kiej samej koalicji w parlamencie Rzeczy.

W praktyce chodzi tu o dopuszczenie niemieckiej partii ludowej do udziału w gabinecie pruskim.

Dotąd w Prusach istniała tylko t. zw. koalicja wejmarska, od centrum do socjalistów włącznie.

Niemiecka partia ludowa domaga się jednej teki ministerialnej w gabinecie pruskim, w przeciwnym razie grozi wystąpieniem z wielkiej koalicji w parlamencie Rzeczy.

POGŁOSKI O USTEPSTWIE POLSKI W SPRAWIE UMOWY LIKWIDACYJNEJ Z NIEMCAMI

Berlin. — Wczorajszy „Berliner Tageblatt” twierdzi, iż w czasie konferencji haskiej między reprezentantem Polski a niemieckim mi nistrem spraw zagranicznych nastąpić miało porozumienie, wedle którego Polska nie domaga się zasądniczo tworzenia jurctum między planem Younga a układem likwidacyjnym.

Jak wiadomo na konferencji haskiej delegat polski p. Mrozowski przedłożył układ likwidacyjny do protestowania. Krok ten wywołał protest delegacji niemieckiej, która sprzeciwiła się łączeniu układu likwidacyjnego z planem Younga.

BEZKRWAWA WALKA INDIJ Z WIELKĄ BRYTANIĄ

London. — Specjalny sprawozdawca „Daily Expressu” donosi z Ahmedabadu, że w wywiadzie z „Bhandi” oświadczył co następuje:

„Bezkrwawa narazie walka Indji z Wielką Brytanią rozpoczęła się. Nadeszła chwila wzajemnego wypróbowania sił. Dalsze wypadki za leżą jedynie od stanowiska Anglii, która wie, że pod żadnym pozorem nie wdamy się w rokowania o ile nie będą podejmowane pod hasłem zupełnej niezawisłości Indji. Natrój ludności jest wielce niepokojący i daje się zauważyć skłonność do gwałtów, których może nie potrafilibyśmy opanovać.

Mam jednak nadzieję — zakończył Ghandi — że do pewnego czasu uda mi się utrzymać opinię publiczną w duchu pokojowym. W każdym razie nie oznacza to abyśmy nie udowodnili przewagi swej nad Wielką Brytanią

DEKLARACJA MOCARSTW W LONDYNIE

London. — Wczoraj w południe odbyło się tajne posiedzenie delegatów poszczególnych mocarstw w sprawie rozbrojenia. Na posiedzeniu tem ustalony został w szczegółach porządek dzienny na następne posiedzenia, a zwłaszcza na jutro.

Według tego porządku, na pierwszym planie oczekuje się enuncjacji francuskich w sprawie rozbrojenia, następnie deklaracji Grandiego w sprawie paktu śródziemnomorskiego, potem nastąpią oświadczenia Anglii i Stanów Zjednoczonych, dotyczące całokształtu rozbrojenia. Na planierem jutrzejszym posiedzenie każda delegacja sformułuje w straszczyony sposób najgłośniejsze postulaty na tie flot wojennych wia mych krajów.

LLOYD GEORGE GROZI „PARTII PRACY”

London. — Na zebraniu w klubie liberalów w Londynie wypowiedział Lloyd George znamienną mowę, żywo komentowaną przez całą prasę. Jedyną drogą dla naszej par-

tyj — powiedział Lloyd George — niezależna akcja nie oglądająca się na lewo. Żywot rządu Partii Pracy coraz bardziej zależy od nas. Trzymamy w ręce klucz sytuacji.

Potem Lloyd George wskazał na rozbieżność w tonie konserwatywów z racji kampanii Lorda Beaverbrooka, zwolennika wolnego handlu w obrębie Imperjum.

„Partja konserwatywna kontynuował Lloyd George — nie ma dziś wodza i nie wie za kim iść. Tymczasem w Izbie Gmin niezadowolone z rządów Mac Donalda. — Entuzjazm wśród zwolenników Mac Donalda słabnie i gasnie”.

Odpowiadając na niedawny atak Lorda Grey'a zaznaczył „czarodziej walijski”, że uważa wystąpienia tego rodzaju za szkodliwe dla spisto ści partji, która znowu „wraca do znaczenia i odgrywać zaczyna decydującą rolę w polityce „Anglii”.

AMBASADOR ST. ZJEDNOCZ. W POLSCE

Waszyngton. — Prezydent Hoover podpisał nominację Aleksandra P. Moore, na stanowisko ambasadora Stanów Zjednoczonych w Polsce.

SZCZĄTKI SAMOLOTU NA SKALE

La Havre. — Na północ od Dieppe, na skale znalezione rozbitny samolot, który w dniu 19 b. m. wyruszył z Amiens, wioząc 4 osoby, mające wziąć udział w Hawrze w zawodach piłki nożnej. Samolot zabił się wśród mgły. Wszyscy jadący samolotem zginęli.

ZDERZENIE 2 OKRETÓW

Kopenhaga. — W drodze z Jarmouth do Gdańska zderzył się w gęstej mgłę niedaleko Gjedser parowiec Panal z Kilonji, nalaadowany śledziami, z gdańskim statkiem Gron te Glad, będącym w drodze do Gony. Oba statki odniosły tak znaczne uszkodzenia, że musiały się schronić do portu Warnemünde, gdzie poddane zostaną remontowi.

KATASTROFALNE ZAŁAMANIE SIĘ MOSTU

Bielsko. — Przy budowie tamy wodnej dla bielskiego wodociągu, w dolinie Luzy, koło Wapiennicy, załamał się prowizoryczny most na długości 18 metrów. Pracująca tam partja robotników spadła wskutek

KINO-TEATR „CASINO”

ULICA KOŚCIUSZKI Nr. 18.

Program od piątku 24 stycznia 1930 roku i dni następných.

FILM najnowszej produkcji 1930 roku

o którym świat cały mówi!!!

najpiękniejszy, najpotężniejszy z wszystkich dotychczasowych.

Film nad filmy!!! Z 1001 NOCY

KWIAT WSCHODU

Silny dramat współczesny wschodni, według słynnej w powieści H. KISTENMAEKERSA.

W rolach głównych:
ULUBIENICA CLAUDIA VICTRIX oraz niezapomniany rasowy amant **JAUQUE CATELAINE.**

Wzruszająca akcja, pełna ruchu i zdarzeń, toczy się w Marokku, na terenie niedawnych wojów, na Pancerniku wojennym w Tulonii Autentyczne walki Arabów z Legią Cudzoziemską Miłoścy Arabki do francuskiego oficera! Fanatyczna nienawiść Beduina do Europejczyka! Przepiękne sceny bału wschodniego w naturalnych kolorach.

Tysiężne tłumy Arabów! Niezwykły przechych wystawy!

HALL O, HALLO, HALLO! Tu „Arka Noego” i „Płodność”.

Pomimo wielkich kosztów sprowadzenia tego sroczudownego filmu, ceny miejsc **niepodwyższone** Krzesła od 1 zł. do 1 zł. 50 gr., balkon 1 zł. 20 Łoże boczne 2 złote, Łoże 2 zł. 50 gr. Początek przedstawień w niedzielę o 3, w soboty o 4 w dniu powiadzenie 5 p. p. Ostatni seans o 930 wiecz.

załamania się mostu z 4-metrowej wysokości na bruk i kamienie. Trzech robotników odniosło bardzo ciężkie obrażenia, w tem jeden — niejaki Szydełko — śmiertelnie. Reszta robotników odniosła bądź to lżejsze potłuczenia względnie nieznaczne rany.

Przyczyna wypadku jest użycie zepsutego dźwiga do budowy przedsięwzięcia Wiesnera. Zaopiekowała się nimi policja.

ZAMACH NA POCIĄG POSPIESZNY W HISZPANII

Paryż. — „Journal” donosi z Madrytu, że koło stacji kolejowej Puen te Genil dokonano zamachu na pociąg pospieszny, wskutek czego pociąg wykołcił i uległ znacznemu uszkodzeniu. Z pasażerów 15 osób odniosło rany, w tem 8 ciężkie. — Sprawcy nie zostali jeszcze wykryci.



w Sosnowcu stoją w przededniu za wieszenia wyplat.

W razie zamknięcia fabryk przeszło 6,000 robotników wraz z rodzinami powiększyłoby kadry bezrobotnych. Ze strony obu fabryk czynione są starania o uzyskanie nadzoru sądowego.

Biskup podlaski przeciwko odczytom Kaden-Bandrowskiego

JE. ks. dr. H. Przeździecki biskup podlaski, wydał zarządzenie na stopującej treści:

„Do Księdzka Dyrektora Gimnazjum Biskupa Podlaskiego w Siedlcach, do Księży Prefektów i Duchowieństwa parafjalnego diecezji Siedleckiej, czyli Podlaskiej.

Otrzymałmsi odpis następującego pisma:

„Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lubelskiego w Lublinie. Dnia 10 stycznia 1930 roku Nr. 11-631/30. Sprawy: odczyty Juliusza Kaden-Bandrowskiego, Do PP. Inspektorów Szkolnych, Dyrekcji „Państwowych i prywatnych szkół średnich ogólnokształcących, seminarjów na uczucielskich i ochroniarskich, szkół zawodowych, państwowego pedagogium i państwowego Wyższego Kursu nauczycielskiego w Lublinie.

W najbliższym czasie na teren Okręgu Szkolnego Lubelskiego przybywa znany pisarz Juliusz Kaden-Bandrowski, aby wygłosić szereg odczytów, między innymi i dla młodzieży. Zechcą Dyrekcje (PP. Inspektorzy) przyjąć powyższe do wiadomości i gdy będzie chodziło o odczyty dla młodzieży, nie stawiać przeszkód, lecz poczynić wszelkie ułatwienia. — Za Kuratora Okręgu Szkolnego F. Wojciechowski, Naczelnik Wydziału”.

Wszyscy wiemy, że Juliusz Kaden-Bandrowski jest szerzycielem zasad, sprzecznych z nauką Chrystusa Pana.

Wobec tego, jako głosiciel i stróż nauki Chrystusowej w diecezji Siedleckiej, czyli Podlaskiej, w imię o trzymanego nakazu od Zbawiciela: „Idąc tedy, nauczajcie wszystkie narody, ucząc je chować wszystko, cokolwiek wam przykazano”, zobowiązuje Ks. Dyrektora, Księży Prefektów i Duchowieństwo parafjalne aby pouczyli rodziców i młodzież, kim jest Juliusz Kaden-Bandrowski, kim był wczelwi rodziców do niepozwolania synom i córkom swolna na uczestniczenie w odczytach Juliusza Kaden-Bandrowskiego i aby oświadczyć, że katolik wierzący nia może mieć nic wspólnego z dążeniami Juliusza Kaden-Bandrowskiego.

Dan dnia 19 stycznia 1930 r.
f. Henryk Biskup”.

Prezydenci Łotwy i Estonji

spotkają się w poselstwie polskiem w Rydze

Ryga. — Pomiędzy rządem łotewskim a estońskim doszło do porozumienia w sprawie wzajemnych wizyt naczelnika państwa Estonji i prezydenta Łotwy w czasie przejazdu przez terytorjum Łotwy naczelnika państwa Strandmana.

Podczas pobytu p. nacz. Strandmana w Warszawie odbędzie się szereg przyjęć i konferencji z udziałem gościa, Prezydenta Rzplitej, ministrów spraw zagranicznych obu państw, oraz członków rządu, Sejmu, władz municypalnych i prasy.

Naczelnik państwa estońskiego w drodze powrotnej z Polski zatrzyma się w ryjskim poselstwie polskiem i stamtąd złoży wizytę prezydentowi republiki łotewskiej.

Wszystkie te konferencje jednak będą miały charakter wyłącznie kurtuazyjny.

Prezydent Zemgale zrewizytuje naczelnika państwa Strandmana w poselstwie polskiem.

W związku z powyższem należy zaznaczyć, iż rozpowszechniane przez prasę niemiecką wersje, jakoby pobyt p. nacz. Strandmana miał być związany z istnieniem jakiegoś tajnego traktatu polsko-estońskiego, skierowanego przeciwko Sowiętom, są najzupełniej wyssane z palca.

Warszawa. — Ze strony M. S. Z. czynione są w dalszym ciągu przygotowania w związku z mającym nastąpić w dniu 9 lutego przyjazdem do Warszawy naczelnika państwa estońskiego p. Strandmana, który, jako gość p. Prezydenta, zamieszka na Zamku.

Na spotkanie naczelnika Strandmana nad ustrojem państwowo-prawnym tego kraju. Uchwałę między narodowki poparli socjaliści angielscy na czele z dzisiejszym premierem Mac Donaldem.

Bardzo piękne i wytworne kostjmy maskaradowe do wynajęcia w Pracowni Sukien i Okryć Damskich p. f.

„EWELINA”

ul. Kilińskiego 6. Telefon 325.

NIEPRZYJEMNY DLA MAC DONALDA LIST LENINA

Ryga. — Z okazji 6 rocznicy śmierci Lenina opublikowano w Moskwie wydobyty z archiwum list Lenina w odpowiedzi na uchwałę II międzynarodówki, która żądała wycofania okupacyjnej armji sowieckiej z Gruzji i urzędzenia pleńcyscy.

EKSPEDYCJA KOMANDORA BYRDA

Nowy Jork. — Ekspedycja Byrda, przebywająca na Biegunie Południowym znalazła się w ciężkiem położeniu, tak, iż licza się z tem, że przez cały rok uwielżona będzie w lodach Malej Ameryki.

NAD CZEM BĘDZIE OBRADOWAŁ SEJM W SOBOTE?

Warszawa. — Najbliższe posiedzenie plenarne Sejmu odbędzie się w sobotę, dn. 25 b. m. o godz. 16. Na porządku obrad znajduje się wniosek komunistyczny o wyrażenie nieufności rządowi, dalej sprawozdanie wicemarsz. Dąbskiego z komisji budżetowej, domagający się kredytów dodatkowych na koszty budowy sali sejmowej i hotelu polskiego, sprawozdanie pos. Krzyżanowskiego, dotyczące kredytów dodatkowych za czas od 1 kwietnia 1929 do 31 marca b. r., sprawozdanie komisji budżetowej o wypuszczeniu trzeciej serii premjowej pożyczki dolarowej i nagłość wniosku posłów PPS. w sprawie istnienia posłuchu telefonicznego.

LITWINI TEPIĄ SZKOLNICTWO POLSKIE

Wilno. — Na pograniczu Litwy Litwini przesładują szkolnictwo polskie.

W ciągu ostatnich paru tygodni zlikwidowano 14 szkół polskich. I tak w Sejnach zamknięto 2 szkoły, w Kalwarii jedną, w Gniewie dwie, w Oranach jedną, w Poniewierzu jedną, w Jezionach dwie, oraz pięć szkół ludowych w większych skupieniach polskich.

Rząd litewski ponadto rozpoczął śledztwo nad nauczycielami polskich za nauczanie. W Sejnach a sztolowano p. Jacynę oraz p. Adanowicza.

6,000 ROBOTNIKÓW W OBLICZU REDUKCJI

Sosnowiec. — Wobec ciężkiego kryzysu przeżywanego przez przemysł włókienniczy, dwie największe w Polsce przedsiębiorstwa, Zakłady Przemysłu Włókienniczego G. G. Schöna, Sp. Akc. i H. Dietel Sp. Akc. Przemysłu Włókienniczego

KINO „UCIECHA”. Od soboty dnia 25 do wtorku 28 stycznia 1930 r.

Rozesz 10 aktów. Eucji Jonnie, Eddie Polo. Właśnie się w filmie p. Świeżalski i Gwiazd p. t.

Kto jest złodziejem?

8 aktów z ośmioma przygodami Leonarda.

10 scen. słabnie ośmiu aktów Eddie Polo.

HON I LASSO (Gwiazdki żelazne)

8 aktów bohaterów strażni Eddie Polo.

Program wspaniałej sceny, wesele

Temperament Prymady

Krzysztof i Łoza 150 Początek o 4 w niedzielę, 3. Ostatnie o 9 w 8.30.

Anonim Już wkrótce w filmie p. t. „Anonim”

Wszystko w dobrym stanie. Wiadomości: telefon 700.

Do sprzedania

6 wózków (kolebki) i 400 mb. kolejki na żelaznych podkładach.

Wszystko w dobrym stanie. Wiadomości: telefon 700.

Kino-Teatr „APOLLO“ Ogrodowa 26.

W piątek 24 stycznia 1930 r. i dni następnych. Największy monumentalny film rewelacyjny, zawierający autentyczne zdjęcia niedawnych tragicznych wydarzeń w Palestynie p. t. c. Ostatnie Krwawe Walki w Palestynie

KRONIKA

Sobota 25 stycznia

Dziś — Pawła ap. Jutro — Polikarpa. Wiechód ścieśnica o godz. 7.30 Zachód o godz. 16.23

— Posiedzenie Zrzeszenia abonentów prądu elektrycznego. Dziś, w sobotę, o godz. 7 wiecz. w lokalu Tow. Rzemieślniczego

— Koncert w sali Gimnazjum. Staraniem Kół Przyjaciół Zwierząt i Przyrodę Częstochowskich szkół średnich odbędzie się na ciele T-wa Opieki nad zwierzętami

— Wielka zabawa karnawałowa w sali Resursy Rzemieślniczej. Dziś, w sobotę, o g. 8 w. w sali Resursy Rzem. odbędzie się wielka zabawa karnawałowa

Z Izby Rzemieślniczej w Kielcach. Izba Rzemieślnicza zawiadamia, że termin do składania zeznań o obrocie za 1929 r. w myśl art. 55 ustawy z dn. 15/7 — 1925 r.

— Zabawa taneczna w Szkole Handlowej. Dziś, w sobotę, w sali Szkoły Handlowej (Handlowa 6) odbędzie się zabawa taneczna

— Zabawa taneczna Stow. Mł. Polsk. w sali Strazy. Dziś, w sobotę, w sali Strazy Ogniowej odbędzie się zabawa taneczna

— Z odczytu ks. Oraczewskiego. W ub. czwartek w sali katedralnej znany prelegent ks. Cz. Oraczewski wygłosił drugi z rzędu zapowiadanych odczyt n. t. „Płonąca ziemia“

— Projekt podwyższenia opłat od białekół węgierskich. Władze centralne omawiają projekt podniesienia opłaty stempowej od weksli wystawionych na dłuższą niż trzy miesiące

— Nocne dyżury aptek. W nocy z dnia 24 na 25 bieżącego miesiąca w aptekach dyżury będą: w p. Sześciakowskiej — Nowy Rynek nr. 6 p. Włoszackiego — Kordeckiego nr. 21

— Nagły zgon w pobliżu gmachu Kasy Chorych. W ub. piątek około godz. 9-jej w pobliżu gmachu Kasy Chorych zabił agent Adam Kucharski, robotnik fabryki „Motto“

— Opakki, ozdoby kotonowe, parasolki, baloniki, serpenty i confetti poleca: NA KARNAWAŁ Sklep „Gośca“ ul. Alja 1. 36

nie nie złoży zeznania o obrocie, w myśl art. 103 Ustawy będzie karany grzywną od 50 do 500 zł.

— Z teatru „Roźmaitości“. W piątek o godz. 8-jej wiecz. po raz ósmy głośna sztuka w 4-ach aktach 31 obrazach T. Zeromskiego w inscenizacji L. Schillera „Dzieje grzechu“

— Komisia Komunikacja Izby Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu. W dniu 20 b. m. odbyło się w Izbie Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu pod przewodnictwem radcy Dr. Inż. Klonowskiego posiedzenie Komisji Komunikacyjnej

— Zabawa taneczna w Szkole Handlowej. Dziś, w sobotę, w sali Szkoły Handlowej (Handlowa 6) odbędzie się zabawa taneczna

— Zabawa taneczna Stow. Mł. Polsk. w sali Strazy. Dziś, w sobotę, w sali Strazy Ogniowej odbędzie się zabawa taneczna

— Z odczytu ks. Oraczewskiego. W ub. czwartek w sali katedralnej znany prelegent ks. Cz. Oraczewski wygłosił drugi z rzędu zapowiadanych odczyt n. t. „Płonąca ziemia“

— Projekt podwyższenia opłat od białekół węgierskich. Władze centralne omawiają projekt podniesienia opłaty stempowej od weksli wystawionych na dłuższą niż trzy miesiące

— Nocne dyżury aptek. W nocy z dnia 24 na 25 bieżącego miesiąca w aptekach dyżury będą: w p. Sześciakowskiej — Nowy Rynek nr. 6 p. Włoszackiego — Kordeckiego nr. 21

— Nagły zgon w pobliżu gmachu Kasy Chorych. W ub. piątek około godz. 9-jej w pobliżu gmachu Kasy Chorych zabił agent Adam Kucharski, robotnik fabryki „Motto“

— Opakki, ozdoby kotonowe, parasolki, baloniki, serpenty i confetti poleca: NA KARNAWAŁ Sklep „Gośca“ ul. Alja 1. 36

nieuchronnie stojącym kataklizmnie albo zginie. Czy zaś jest do tego zadania przygotowana? Prelegent, nie szczędząc wielu gorzkich prawd, wskazał na konieczność otrząśnięcia się ze zgubnych wewnętrznych walk partyjnych, bowiem jedyną drogą ratunku dla Polski istnieje w zjednoczeniu się całego narodu pod świętym godłem Krzyża.

— Pod kolcami pociągu. W ub. czwartek o godz. 4-ej m. 15 po poł., obok przejazdu, Kule, wyskakujący z pociągu towarowego Dudek Józef (Mickiewicza 42) dostał się pod koła pociągu, które obciły mu prawą nogę i zmiażdżyły palce u lewej ręki

— Sprzedaż cudze meble i zbiegi. Jakób Braun (Rynek Wieluński 44) zameldował policji, że czeladnik jego, Moszek Kirzbaum, zam. w Radomiu, sprzedał bez jego wiedzy różne meble, wart. 1500 zł. i zbiegi w niewiadomym kierunku

— Włamanie do sklepu. Wigocki Izak (Piłsudskiego 25) zameldował policji, że nocy ub. z zamkniętej budki, za pomocą podkopy i wyrwania podłogi, skradziono mu różne artykuły spożywcze, wart. 60 zł.

Sprytna oszustka wystawiła weksła na 5.000 zł. za wzięte towary i z Częstochowy ucieka do Belgii. W dniu 4 stycznia r. b. w tut. Wydziale Śledczym zameldował Maurycy Faust i inni kupcy, mieszkający w Częstochowie, że Bela Ajzner, lat 38, zam. w Kłobucku, zakupiła w miesiącach listopadzie i grudniu 29 r. większą ilość towarów lokciowych, wartości około 5.000 zł.

— Komisia Komunikacja Izby Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu. W dniu 20 b. m. odbyło się w Izbie Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu pod przewodnictwem radcy Dr. Inż. Klonowskiego posiedzenie Komisji Komunikacyjnej

— Zabawa taneczna w Szkole Handlowej. Dziś, w sobotę, w sali Szkoły Handlowej (Handlowa 6) odbędzie się zabawa taneczna

— Zabawa taneczna Stow. Mł. Polsk. w sali Strazy. Dziś, w sobotę, w sali Strazy Ogniowej odbędzie się zabawa taneczna

— Z odczytu ks. Oraczewskiego. W ub. czwartek w sali katedralnej znany prelegent ks. Cz. Oraczewski wygłosił drugi z rzędu zapowiadanych odczyt n. t. „Płonąca ziemia“

— Projekt podwyższenia opłat od białekół węgierskich. Władze centralne omawiają projekt podniesienia opłaty stempowej od weksli wystawionych na dłuższą niż trzy miesiące

— Nocne dyżury aptek. W nocy z dnia 24 na 25 bieżącego miesiąca w aptekach dyżury będą: w p. Sześciakowskiej — Nowy Rynek nr. 6 p. Włoszackiego — Kordeckiego nr. 21

— Nagły zgon w pobliżu gmachu Kasy Chorych. W ub. piątek około godz. 9-jej w pobliżu gmachu Kasy Chorych zabił agent Adam Kucharski, robotnik fabryki „Motto“

— Opakki, ozdoby kotonowe, parasolki, baloniki, serpenty i confetti poleca: NA KARNAWAŁ Sklep „Gośca“ ul. Alja 1. 36

Przygodni świadkowie przynieśli go natychmiast do gmachu Kasy Chorych, jednak udzielenie pomocy okazało się niemożliwe, gdyż lekarze stwierdzili zgon, wskutek aneurysmu serca. Zwłoki przewieziono do kościoła szpitala Marij Panny.

— Włamanie do sklepu. Wigocki Izak (Piłsudskiego 25) zameldował policji, że nocy ub. z zamkniętej budki, za pomocą podkopy i wyrwania podłogi, skradziono mu różne artykuły spożywcze, wart. 60 zł.

Sprytna oszustka wystawiła weksła na 5.000 zł. za wzięte towary i z Częstochowy ucieka do Belgii. W dniu 4 stycznia r. b. w tut. Wydziale Śledczym zameldował Maurycy Faust i inni kupcy, mieszkający w Częstochowie, że Bela Ajzner, lat 38, zam. w Kłobucku, zakupiła w miesiącach listopadzie i grudniu 29 r. większą ilość towarów lokciowych, wartości około 5.000 zł.

— Komisia Komunikacja Izby Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu. W dniu 20 b. m. odbyło się w Izbie Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu pod przewodnictwem radcy Dr. Inż. Klonowskiego posiedzenie Komisji Komunikacyjnej

— Zabawa taneczna w Szkole Handlowej. Dziś, w sobotę, w sali Szkoły Handlowej (Handlowa 6) odbędzie się zabawa taneczna

— Zabawa taneczna Stow. Mł. Polsk. w sali Strazy. Dziś, w sobotę, w sali Strazy Ogniowej odbędzie się zabawa taneczna

— Z odczytu ks. Oraczewskiego. W ub. czwartek w sali katedralnej znany prelegent ks. Cz. Oraczewski wygłosił drugi z rzędu zapowiadanych odczyt n. t. „Płonąca ziemia“

— Projekt podwyższenia opłat od białekół węgierskich. Władze centralne omawiają projekt podniesienia opłaty stempowej od weksli wystawionych na dłuższą niż trzy miesiące

— Nocne dyżury aptek. W nocy z dnia 24 na 25 bieżącego miesiąca w aptekach dyżury będą: w p. Sześciakowskiej — Nowy Rynek nr. 6 p. Włoszackiego — Kordeckiego nr. 21

— Nagły zgon w pobliżu gmachu Kasy Chorych. W ub. piątek około godz. 9-jej w pobliżu gmachu Kasy Chorych zabił agent Adam Kucharski, robotnik fabryki „Motto“

— Opakki, ozdoby kotonowe, parasolki, baloniki, serpenty i confetti poleca: NA KARNAWAŁ Sklep „Gośca“ ul. Alja 1. 36

dego ze świadków wywołuje ostrą polemikę obrońców, z tego powodu proces przeciągnie się jeszcze przez kilka dni. Główny oskarżony Litwinow pochodzi z Białegostoku, a prawdziwie nazwisko jego brzmi Walaich.

— Głos królewski w radjolu. Z okazji obchodów 10-letniego jubileuszu rozbrojonej w Londynie wypowiedział król Jerzy V mowę. Rzadka ta okazja słyszenia bezpośrednio głosu angielskiego monarchy została wyzyskana przez Angielskie Towarzystwo Radijofoniczne (BBC) przez nadanie mowy królewskiej oraz całego przebiegu otwarcia konferencji na cały świat

— Włamanie do sklepu. Wigocki Izak (Piłsudskiego 25) zameldował policji, że nocy ub. z zamkniętej budki, za pomocą podkopy i wyrwania podłogi, skradziono mu różne artykuły spożywcze, wart. 60 zł.

Sprytna oszustka wystawiła weksła na 5.000 zł. za wzięte towary i z Częstochowy ucieka do Belgii. W dniu 4 stycznia r. b. w tut. Wydziale Śledczym zameldował Maurycy Faust i inni kupcy, mieszkający w Częstochowie, że Bela Ajzner, lat 38, zam. w Kłobucku, zakupiła w miesiącach listopadzie i grudniu 29 r. większą ilość towarów lokciowych, wartości około 5.000 zł.

— Komisia Komunikacja Izby Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu. W dniu 20 b. m. odbyło się w Izbie Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu pod przewodnictwem radcy Dr. Inż. Klonowskiego posiedzenie Komisji Komunikacyjnej

— Zabawa taneczna w Szkole Handlowej. Dziś, w sobotę, w sali Szkoły Handlowej (Handlowa 6) odbędzie się zabawa taneczna

— Zabawa taneczna Stow. Mł. Polsk. w sali Strazy. Dziś, w sobotę, w sali Strazy Ogniowej odbędzie się zabawa taneczna

— Z odczytu ks. Oraczewskiego. W ub. czwartek w sali katedralnej znany prelegent ks. Cz. Oraczewski wygłosił drugi z rzędu zapowiadanych odczyt n. t. „Płonąca ziemia“

— Projekt podwyższenia opłat od białekół węgierskich. Władze centralne omawiają projekt podniesienia opłaty stempowej od weksli wystawionych na dłuższą niż trzy miesiące

— Nocne dyżury aptek. W nocy z dnia 24 na 25 bieżącego miesiąca w aptekach dyżury będą: w p. Sześciakowskiej — Nowy Rynek nr. 6 p. Włoszackiego — Kordeckiego nr. 21

— Nagły zgon w pobliżu gmachu Kasy Chorych. W ub. piątek około godz. 9-jej w pobliżu gmachu Kasy Chorych zabił agent Adam Kucharski, robotnik fabryki „Motto“

— Opakki, ozdoby kotonowe, parasolki, baloniki, serpenty i confetti poleca: NA KARNAWAŁ Sklep „Gośca“ ul. Alja 1. 36

— Zabawa taneczna w Szkole Handlowej. Dziś, w sobotę, w sali Szkoły Handlowej (Handlowa 6) odbędzie się zabawa taneczna

— Zabawa taneczna Stow. Mł. Polsk. w sali Strazy. Dziś, w sobotę, w sali Strazy Ogniowej odbędzie się zabawa taneczna

— Z odczytu ks. Oraczewskiego. W ub. czwartek w sali katedralnej znany prelegent ks. Cz. Oraczewski wygłosił drugi z rzędu zapowiadanych odczyt n. t. „Płonąca ziemia“

— Projekt podwyższenia opłat od białekół węgierskich. Władze centralne omawiają projekt podniesienia opłaty stempowej od weksli wystawionych na dłuższą niż trzy miesiące

OFIARY. Na Bezdomne dzieci. Dr. Władysław Kahl 10 zł. Na paraliżków. Dr. Władysław Kahl 15 zł.

OGŁOSZENIE. Nr. E. 6176/28 Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie rew. I-go pow. Częstochowskiego k. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Jasnej nr. 5, ogłasza, że w dn. 30 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Królikiej nr. 35 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Jakóba L. Silbersteina, mianowicie: 20.000 klepek bulwerów, ocenionych na zł. 1400.

OGŁOSZENIE. Nr. E. 5972/28 Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie rew. I-go pow. Częstochowskiego k. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Jasnej nr. 5, ogłasza, że w dn. 4 lutego 1930 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Piotrowskiej nr. 2 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Aleksandra Sidorofa, mianowicie: Samochodu 4-ro osobowego „Ford“ ocenionego na zł. 2000. Zarezerwowane przedmioty mogą być sprzedane niżej ceny szacunkowej, jako drugie terminie.

OGŁOSZENIE. Nr. E. 3564/28 Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie rew. I-go pow. Częstochowskiego k. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Gm. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 31 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Marij Panny nr. 23 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Jerzego Cholewickiego, mianowicie: urzędziska sklepu bieliznianego towarów, ocenionych na zł. 53.326 gr. 14.

OGŁOSZENIE. Nr. E. 3564/28 Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie rew. I-go pow. Częstochowskiego k. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Gm. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 31 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Marij Panny nr. 23 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Jerzego Cholewickiego, mianowicie: urzędziska sklepu bieliznianego towarów, ocenionych na zł. 53.326 gr. 14.

OGŁOSZENIE. Nr. E. 3564/28 Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie rew. I-go pow. Częstochowskiego k. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Gm. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 31 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Marij Panny nr. 23 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Jerzego Cholewickiego, mianowicie: urzędziska sklepu bieliznianego towarów, ocenionych na zł. 53.326 gr. 14.

OGŁOSZENIE. Nr. E. 3564/28 Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie rew. I-go pow. Częstochowskiego k. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Gm. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 31 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Marij Panny nr. 23 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Jerzego Cholewickiego, mianowicie: urzędziska sklepu bieliznianego towarów, ocenionych na zł. 53.326 gr. 14.

OGŁOSZENIE. Nr. E. 3564/28 Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie rew. I-go pow. Częstochowskiego k. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Gm. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 31 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Marij Panny nr. 23 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Jerzego Cholewickiego, mianowicie: urzędziska sklepu bieliznianego towarów, ocenionych na zł. 53.326 gr. 14.

OGŁOSZENIE. Nr. E. 3564/28 Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie rew. I-go pow. Częstochowskiego k. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Gm. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 31 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Marij Panny nr. 23 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Jerzego Cholewickiego, mianowicie: urzędziska sklepu bieliznianego towarów, ocenionych na zł. 53.326 gr. 14.

OGŁOSZENIE. Nr. E. 3564/28 Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie rew. I-go pow. Częstochowskiego k. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Gm. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 31 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Marij Panny nr. 23 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Jerzego Cholewickiego, mianowicie: urzędziska sklepu bieliznianego towarów, ocenionych na zł. 53.326 gr. 14.

OGŁOSZENIE. Nr. E. 3564/28 Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie rew. I-go pow. Częstochowskiego k. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Gm. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 31 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Marij Panny nr. 23 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Jerzego Cholewickiego, mianowicie: urzędziska sklepu bieliznianego towarów, ocenionych na zł. 53.326 gr. 14.

OGŁOSZENIE. Nr. E. 3564/28 Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie rew. I-go pow. Częstochowskiego k. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Gm. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 31 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Marij Panny nr. 23 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Jerzego Cholewickiego, mianowicie: urzędziska sklepu bieliznianego towarów, ocenionych na zł. 53.326 gr. 14.

OGŁOSZENIE. Nr. E. 3564/28 Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie rew. I-go pow. Częstochowskiego k. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Gm. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 31 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Marij Panny nr. 23 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Jerzego Cholewickiego, mianowicie: urzędziska sklepu bieliznianego towarów, ocenionych na zł. 53.326 gr. 14.

OGŁOSZENIE. Nr. E. 3564/28 Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie rew. I-go pow. Częstochowskiego k. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Gm. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 31 stycznia 1930 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Marij Panny nr. 23 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Jerzego Cholewickiego, mianowicie: urzędziska sklepu bieliznianego towarów, ocenionych na zł. 53.326 gr. 14.

